

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Dachsanierung Hochschulverwaltung (ehem. Frauenklinik)
Vergabe: Zimmer- und Holzbauarbeiten
Vergabe-Nr: 25A0104G

Inhaltsverzeichnis

[ID: 89939] [---](#)

[ID: 90514] [Schadstoff -Arbeiten im 1. BA](#)

[ID: 90496] [Generelle Auskunft zur Kalkulation](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

erstellt am 03.07.2025 09:26

Frage: *Betreff:* »[ID: 89939] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 90514] Schadstoff -Arbeiten im 1. BA«
Inhalt: »Die Abbruch/Erneuerung Zimmerer (Pos. 4 BZP) sind im LV nicht nach BA unterteilt, so dass eine Kalkulation der erforderlichen Arbeiten (zusätzl. Aufwand) im Schwarz-Weiß-Bereich nicht möglich ist. Wäre es im Sinne der Gesundheit der AK und auch der Kosten nicht besser, die Schadstoffsanierung vor den Zimmererarbeiten durchzuführen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Schadstoff -Arbeiten im 1. BA«
Inhalt: »

Die Schadstoffsanierung kann aus zeitlichen Gründen nicht vorab erfolgen, s. Bauzeitenplan.

Die Sicherheitseinrichtungen für den 1.BA sind im Titel 1.1 beschrieben. Die SW-Anlage steht außerhalb des DG-Arbeitsbereiches im Hof. Die Zimmererarbeiten finden bei geöffnetem Dach statt, so dass keine weiteren Zusatzkosten zu den Pos. Abbruch/Erneuerung Zimmerer kalkuliert werden müssen. Alle den Arbeitsschutz betreffenden Maßnahmen für den 1. BA hinsichtlich der PSA sind im Titel 1.1 einzukalkulieren.

«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 90496] Generelle Auskunft zur Kalkulatin«
Inhalt: »Ist die Annahme richtig, dass alle Zimmererarbeiten im Schwarz-Weiss-Bereich auszuführen sind?, oder ist in einem anderen Los die Schadstoffsanierung einschl. entsprechenden Freimessungen ausgeschrieben, so dass die Zimmererarbeiten mit normalen PSA ausgeführt werden können.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Generelle Auskunft zur Kalkulatin«

Inhalt: »

Es sind nur die Zimmererarbeiten des 1. BA im Schwarz-Weiss-Bereich auszuführen, die Schadstoffsanierung erfolgt zwischen dem 1. und 2. BA im Winter, s. Bauzeitenplan. Die Schadstoffsanierung wird in einem gesonderten Los ausgeschrieben. Den Bauzeitenplan finden Sie in den Ausschreibungsunterlagen.

«